
UZASADNIENIE
DO PROJEKTU UCHWAŁY

W SPRAWIE ZMIANY UCHWAŁY NR XXII/296/13 RADY MIEJSKIEJ CIESZYNA
Z DNIA 31 STYCZNIA 2013 r. W SPRAWIE OKREŚLENIA WYMAGAŃ, JAKIE

POWINIEN SPEŁNIAĆ PRZEDSIĘBIORCA UBIEGAJĄCY SIĘ 
O UZYSKANIE ZEZWOLENIA NA PROWADZENIE DZIAŁALNOŚCI W ZAKRESIE

OPRÓŻNIANIA ZBIORNIKÓW BEZODPŁYWOWYCH I TRANSPORTU
NIECZYSTOŚCI CIEKŁYCH 

Na mocy ustawy z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy Prawo wodne oraz niektórych innych
ustaw (Dz. U. z 2022 r., poz. 1549 z późn. zm.) w ustawie z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu
czystości i  porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r.,  poz. 399) dokonano zmiany
definicji  nieczystości  ciekłych,  którą  poza  ściekami  gromadzonymi  przejściowo
w zbiornikach bezodpływowych objęto również ścieki z osadników w instalacjach przydomowych
oczyszczalni ścieków. Jednocześnie w ustawie zmieniającej  ustawodawca wskazał na konieczność
dostosowania  przez  rady gmin  w  terminie  24  miesięcy  od  dnia  wejścia  w  życie  ustawy
(tj. w terminie do dnia 9 sierpnia 2024 r.) m.in. uchwały w sprawie  określenia wymagań, jakie
powinien  spełniać  przedsiębiorca  ubiegający  się  o uzyskanie  zezwolenia  na  prowadzenie
działalności  w zakresie  opróżniania  zbiorników  bezodpływowych  i transportu  nieczystości
ciekłych. 
Mając powyższe na uwadze, przedłożony projekt uchwały uwzględnia stosowne zmiany w uchwale
Nr XXII/296/13  Rady  Miejskiej  Cieszyna  z dnia  31  stycznia  2013 r.  w  sprawie  określenia
wymagań,  jakie  powinien  spełniać  przedsiębiorca  ubiegający  się  o uzyskanie  zezwolenia
na  prowadzenie  działalności  w zakresie  opróżniania  zbiorników  bezodpływowych  i transportu
nieczystości  ciekłych  (Dz.  Urz.  Woj.  Śl.  z  dnia  6 marca  2013 r.,  poz. 2067 z późn.  zm.),
polegające  na  wprowadzenie  nowego  brzmienia  §  1,  w  którym  wielokrotnie  użyty  zapis
odnoszący się wyłącznie do zbiorników bezodpływowych został uzupełniony o zapis odnoszący się
do osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków. Zmianę w powyższym zakresie
wprowadzono  również  tytule  uchwały.  Pozostałe  zmiany  mają  charakter  porządkowy  w  celu
przeredagowania oznaczeń numerycznych jednostek redakcyjnych. 
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